

# LMIV-Formular

(Pflichtangaben nach GS1-Standard)



GLN (ILN)	
Lieferanten-/Firmenname	Trinks Süd GmbH
GTIN (EAN) der Endverbrauchereinheit	4023073024892
Artikelbezeichnung	Bayrisch Hefeweizen
Lieferantenartikelnummer	188
Gültig ab Datum	01.12.2014
<b>Verkehrsbezeichnung</b>	<b>X</b>
rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Vollbier - Hefeweizen
<b>Zutatenliste</b>	<b>X</b>
Verzeichnis der Zutaten (Kennzeichnung allergener Zutaten durch Großbuchstaben)	Zutaten: Weizenmalt, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe
<b>Allergene</b>	
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	X
<b>Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten</b>	
<b>Nettofüllmenge pro Einzelverpackung</b>	<b>X</b>
Nettofüllmenge pro Einzelverpackung	0,5 l
<b>Aufbewahrungshinweise</b>	<b>X</b>
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise	kühl und dunkel lagern
<b>Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)</b>	<b>X</b>
Kontaktname	trinks Süd GmbH / M. Hubauer GmbH Getränke & Logistik KG
Kontaktadresse	Fraunhofer Straße 10, 82256 Fürstenfeldbruck
<b>Ursprungsland oder der Herkunftsort</b>	<b>X</b>
Ursprungsland	Deutschland
<b>Alkoholgehalt für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol</b>	<b>X</b>
Volumenprozent Alkohol (in %)	5,3
<b>Nährwertdeklaration</b>	-
Tagesdosis Referenzwert	
Nährwertbezugsgröße (100ml/100g)	100 g
Zubereitungsgrad	unzubereitet
Big7 (fett markiert) Pro 100g/100ml (numerisch absolut)	-
<b>Energie (in kJ)</b>	
<b>Energie (in kcal)</b>	
<b>Fett (in g)</b>	
<b>gesättigte Fettsäuren (in g)</b>	
einfach ungesättigte Fettsäuren (in g)	
mehrfach ungesättigte Fettsäuren (in g)	
<b>Kohlenhydrate (in g)</b>	
<b>Zucker (in g)</b>	
mehrwertige Alkohole (in g)	
Stärke (in g)	
Balaststoffe (in g)	
<b>Eiweiß (in g)</b>	
<b>Salz (in g)</b>	
<b>Vitamine/Mineralien pro 100g/100ml (numerisch absolut)</b>	-
Vitamin A (in µg)	
Vitamin C (in mg)	
Vitamin E (in mg)	
Niacin (in mg)	
Folsäure (in µg)	
Biotin (in µg)	
Pantothensäure (in mg)	
Kalium (in mg)	
Calcium (in mg)	
Magnesium (in mg)	
Big7 (fett markiert) Pro 100g/100ml (prozentual)	-
<b>Vitamine/Mineralien pro 100g/100ml (prozentual)</b>	-
Vitamin A (in %)	
Vitamin C (in %)	
Vitamin E (in %)	
Niacin (in %)	
Folsäure (in %)	
Biotin (in %)	
Pantothensäure (in %)	
Big7 (fett markiert) pro Portion (numerisch absolut)	-
<b>Vitamine/Mineralien pro Portion (numerisch absolut)</b>	-
Big7 (fett markiert) pro Portion (prozentual)	-
<b>Vitamine/Mineralien pro Portion (prozentual)</b>	-
<b>Verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln</b>	-
Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware	
<b>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe</b>	-
mit Süßungsmitteln (n)	
mit Zuckern (n) und Süßungsmitteln (n)	
enthält eine Phenylalaninquelle	
enthält Aspartam (eine Phenylalaninquelle)	
kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken	
<b>E-Nummern</b>	-
E-Nummer 1	
E-Nummer 2	
E-Nummer 3	
E-Nummer 4	
E-Nummer 5	
E-Nummer 6	
E-Nummer 7	
E-Nummer 8	
E-Nummer 9	
<b>Klassen von Zusatzstoffen</b>	-
Antioxidationsmittel	
Farbstoffe	
Konservierungsstoffe	
Säuerungsmittel	
Säureregulator	
Stabilisator	
Süßungsmittel	